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Preisliste

Steuererklärungen

Erstberatung

Die Erstberatung dient dem gegenseitigen Kennenlernen.  
Leistungen und Preise werden ausführlich erläutert.

Kostenlos

Steuererklärung Natürliche Personen (Privatpersonen)

Einzelpersonen ohne Eigentum CHF 130.–

Einzelperson mit Eigentum CHF 140.–

Ehepaare ohne Eigentum CHF 150.–

Ehepaare mit Eigentum CHF 160.–

Rentner CHF   90.– bis CHF 130.–

Ehepaare Rentner CHF 120.– bis CHF 160.–

Steuererklärung Natürliche Personen (Privatpersonen)

Steuererklärung CHF 150.– bis CHF 300.–

Kontrolle Veranlagungsbescheid ohne Rekurs Kostenlos für Kunden

Kontrolle Veranlagungsbescheid mit Rekurs Kosten nach Aufwand

Buchhaltung

Pakete XS S M L XL

CHF/Monat CHF 120.– CHF 240.– CHF 360.– CHF 480.– CHF 600.–

Buchhaltung     

Jahresabschluss     

MwSt. –    

Steuererklärung     

Stunden pro Monat 1–2 2–3 4–5 6 ab 6

Buchungen pro Monat 100 200 300 400 500

Anzahl Arbeiter 1 2–4 5–9 10–14 15+

Jahresabschluss     

GmbH / AG –    


